Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2015
                         №27
п. Выкатной

Об утверждении Положения  о выплатах
стимулирующего характера руководителю
и работникам муниципального учреждения культуры

 «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением по оплате труда и стимулированию работников муниципального учреждения культуры сельского поселения Выкатной, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Выкатной 08.04.2013,  в целях материального стимулирования руководителя и работников муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной в достижении ими высоких результатов труда, повышения качества работы, развития инициативы при выполнении поставленных задач, успешном и добросовестном исполнении должностных обязанностей:

 1. Утвердить Положение   о выплатах стимулирующего характера руководителю и работникам муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2015 года
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Выкатной                                                              Н.Г. Щепеткин

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Выкатной

от 27.12.2015 №27
Положение

о выплатах стимулирующего характера руководителю и работникам МУК «сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной
Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Положением по оплате труда и стимулированию работников муниципального учреждения культуры сельского поселения Выкатной, в целях материального стимулирования руководителя и работников муниципального учреждения культуры «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной в достижении ими высоких результатов труда, повышения качества работы, развития инициативы при выполнении поставленных задач, успешном и добросовестном исполнении должностных обязанностей.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение устанавливает порядок распределения и сроки выплаты надбавок стимулирующего характера руководителю и работникам МУК «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной.

1.2. Выплаты стимулирующего характера производятся из средств:

- предусмотренных на стимулирующие выплаты сметой МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной  на соответствующий финансовый год;

- за счет обоснованной экономии средств МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной    по фонду оплаты труда.

1.3. Выплаты стимулирующего характера указанные в настоящем положении могут носить разовый и постоянный характер.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК СТИМУЛИРОВАНИЯ
2.1. Настоящим положением руководителю  и работникам МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:
- выплаты за масштаб управления;

- выплаты за эффективность деятельности;

- премиальные выплаты по итогам работы, к юбилейным, праздничным датам и профессиональным праздникам.

2.1.1. Выплата за масштаб управления:
Выплата за масштаб управления назначается руководителю МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной приказом главы сельского поселения Выкатной. Размер выплаты исчисляется в процентах от должностного оклада, и не образует увеличения оклада для исчисления других надбавок и доплат за исключением северного и районного коэффициентов.
Выплата за масштаб управления назначается руководителю МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной  в следующих размерах:

- при наличии у учреждения, возглавляемого руководителем от 5 до 10 отделений, расположенных на территории Ханты-Мансийского района – 10 %;

- при наличии у учреждения, возглавляемого руководителем от 11 до 20 отделений, расположенных на территории Ханты-Мансийского района – 20 %;

- при наличии у учреждения, возглавляемого руководителем более 20 отделений, расположенных на территории Ханты-Мансийского района – 30 %;

Выплата за масштаб управления носит постоянный характер, выплачивается ежемесячно и пересматривается в случае изменения количества отделений учреждения.
В случае, если учреждение имеет менее 5 отделений, расположенных на территории Ханты-Мансийского района, выплата за масштаб управления руководителю учреждения не назначается.

2.1.2. Выплата за эффективность управленческой деятельности:

Выплата за эффективность управленческой деятельности назначается руководителю и работникам МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной
Основанием для назначения и определения размера выплаты за эффективность управленческой деятельности является оценочный лист (приложение 1 к настоящему Положению), заполняемый ежемесячно комиссией  по рассмотрению вопросов ежемесячного денежного поощрения работников МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной
 в срок до 25 числа, месяца, текущего месяца.

Выплата за эффективность  может быть назначена руководителю  и работникам учреждения культуры за исполнительскую дисциплину, внедрение инновационных методов работы, наличие внутренних локальных актов учреждения, системных документов, качественное состояние кадрового делопроизводства, отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения в предшествующем периоде, отсутствие замечаний к работе учреждения у проверяющих и контролирующих органов, а так же в иных случаях.
Стимулирующая выплата за эффективность  имеет периодический характер и по истечению месяца может быть назначена, пересмотрена или отменена.

Максимальный размер выплаты за эффективность  не может превышать 10 процентов от должностного оклада работника учреждения.
Выплата за эффективность назначается (пересматривается) ежемесячно, по результатам оценки деятельности руководителя  и работников МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной за предыдущий квартал. Начисление  производится ежемесячно в течение месяца, следующего за месяцем за который производилась оценка эффективности  деятельности руководителя и работников МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной .
2.1.3. Премиальные выплаты по итогам работы, к юбилейным, праздничным датам и профессиональным праздникам:

Премиальные выплаты по итогам работы выплачивается руководителю и работникам МУК «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной по итогам оценки деятельности учреждения за определенный период времени (месяц, квартал, год), предшествующий назначению данной выплаты.
Решение о выплате премии в отношении руководителя и работников МУК «Сельский дом культуры и досуга» п.Выкатной принимает  глава администрации сельского  поселения Выкатной на основании представленного руководителем доклада о деятельности учреждения за отчетный период. Конкретный размер и сроки выплаты премии не может превышать одного месячного фонда оплаты труда.
Премиальные выплаты к юбилейным, праздничным датам и профессиональным праздникам   выплачиваются на основании и в размере указанном в  Положении  по оплате труда и стимулированию работников муниципального учреждения культуры сельского поселения Выкатной.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
3.1. Выплаты указанные в пунктах 2.1.2. настоящего Положения производятся работникам Учреждения на основании ведомости на выплату стимулирующих надбавок (Приложение 2 к настоящему Положению) утвержденной главой сельского поселения Выкатной в соответствии с оценочным листом.

3.2. При наличии у руководителя  и работников МУК «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной  действующего дисциплинарного взыскания, стимулирующие выплаты, указанные в разделе 2.1.2., 2.1.3. настоящего Положения, не выплачиваются.

3.3. Выплаты стимулирующего характера, выплаченные руководителю и работникам МУК «Сельский дом культуры и досуга»  п.Выкатной  учитываются при расчете среднемесячной заработной платы, для начисления отпускных, пособий по временной нетрудоспособности и иных выплат, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.
Приложение 1

к положению о выплатах стимулирующего
характера работникам МУК «Сельский дом культуры и
досуга» п. Выкатной

ЛИСТ
ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
работникам МУК «Сельский дом культуры и

досуга» п. Выкатной

за _________________20 __г.
	№

критерия
	Критерии деятельности

	Max Количество баллов
	Самооценка
	Обоснование
	Оценка комиссии

	Руководитель, заведующий клуба

	1.
	Обеспечение           выполнения требований      комплексной безопасности,      охраны труда,  выполнение   необходимых объемов текущего и  капитального ремонта
	1

	2.
	Укомплектованность кадрами, их качественный состав, стабильность     коллектива,      работа       по привлечению молодых специалистов
	1

	3.
	Наличие дипломов, благодарственных писем (в зависимости от уровня)
	1

	4.
	Исполнительская       дисциплина (качественное            ведение документации,      своевременное предоставление материалов и др.)
	1

	5.
	Внедрение инновационных методов работы
	1

	6.
	Наличие/отсутствие замечаний к работе учреждения у проверяющих и контролирующих органов
	-1/1

	7.
	Наличие          обоснованных обращений  граждан   по   поводу конфликтных ситуаций, уровень их решения,
	-10

	8.
	Наличие внутренних локальных актов учреждения,  системных документов, качественное состояние кадрового делопроизводства
	1

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	7

Примечание: 1 балл равен 1 проценту от должностного оклада директора.
	№

критерия
	Критерии деятельности

	Max Количество баллов
	Самооценка
	Обоснование
	Оценка комиссии

	Культорганизатор, киномеханик

	1.
	Участие в районных фестивалях, смотрах, конкурсах, выставках
	1

	2.
	Повышение квалификации
	1

	3.
	Наличие дипломов, благодарственных писем (в зависимости от уровня)
	1

	4.
	Своевременная подготовка отчётов, информации
	1

	5.
	Обеспечение сохранности, рационального использования оборудования
	1

	6.
	Наличие/отсутствие замечаний к работе у проверяющих и контролирующих органов
	-1/1

	7.

	1

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	7

	№

критерия
	Критерии деятельности

	Max Количество баллов
	Самооценка
	Обоснование
	Оценка комиссии

	Делопроизводитель

	1.
	Исполнительская дисциплина, своевременное и качественное выполнение приказов, поручений руководителя
	1,5

	2.
	Повышение квалификации
	1,5

	3.
	Своевременное предоставление документации
	1

	4.
	Качественное ведение документации
	1

	5.
	Наличие/отсутствие замечаний к работе у проверяющих и контролирующих органов
	-2/2

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	7

	№

критерия
	Критерии деятельности

	Max Количество баллов
	Самооценка
	Обоснование
	Оценка комиссии

	Уборщик служебных помещений

	1.
	Участие в концертах, смотрах, фестивалях, праздниках, конкурсах
	1

	2.
	Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями
	1

	3.
	Соблюдение правил САН ПИНА и проведение генеральных уборок
	1

	4.
	Исполнительская   дисциплина, выполнение служебных поручений
	1

	5.
	Содержание в чистоте и порядке рабочего места и оборудования
	1

	6.
	Наличие/отсутствие замечаний к работе у проверяющих и контролирующих органов
	1

	7.
	Участие в работе по благоустройству прилегающей территории
	1

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	7

	№

критерия
	Критерии деятельности

	Max Количество баллов
	Самооценка
	Обоснование
	Оценка комиссии

	Руководитель клуба по интересам

	1.
	Количественный состав участников
	1

	2.
	Внедрение новых видов спорта(мероприятий)
	1,5

	3.
	Обеспечение сохранности, рационального использования спортивного оборудования
	1

	4.
	Своевременная подготовка отчётов, информации
	1

	5.
	Исполнительская   дисциплина, выполнение служебных поручений
	1

	6.
	Участие в районных спортивных соревнованиях ,наличие дипломов, благодарственных писем (в зависимости от уровня)
	1,5

	Максимально возможная выплата по всем критериям
	7